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The Honorable Michael Hinson
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Dear Judge Hinson:

This letter shall serve as a public letter of reprimand
pursuant to your agreement with an investigative panel of this
Board.

This reprimand concerns your actions in dismissing
citations issued by the Tennessee Highway patrol without the
request of the law enforcement authorities or the District
Attorney General’s office and without taking proof of the facts
concerning the citations. This has occurred when you
dismissed a DUI case in September 2017 in which the driver
had a blood alcohol reading well above the legal limit to
establish the driving offense, and without a motion of the
District Attorney General for dismissal. You later stated that
you dismissed it because you were trying to do a veteran a
favor. You also have dismissed the citations for an entire
courtroom full of individuals waiting to have traffic citations
heard, without hearing proof on the cases, because the
courtroom was overcrowded and couldn’t be secured.



The reprimand also concerns your actions in interfering with the traffic stop by the
Tennessee Highway Patrol of a driver being cited for a seat-belt violation. This was done
by you stopping at the scene of the stop, talking to the occupants of the automobile at the
same time that the trooper is issuing the citation, and after the citation is issued,
dismissing the citation without requiring the defendant to appear in Court.

The Canon or rules violated by the above-described conduct are therefore the
following, as they were in effect at the time of the conduct:

CANON 1 — A4 JUDGE SHALL UPHOLD AND PROMOTE THE
INDEPENDENCE, INTEGRITY, AND IMPARTIALITY OF THE
JUDICIARY, AND SHALL AVOID IMPROPRIETY AND THE
APPEARANCE OF IMPROPRIETY.

RULE 1.1 Compliance with the Law

A judge shall comply with the law, including the Code of Judicial
Conduct.

RULE 1.2 Promoting Confidence in the Judiciary

A judge shall act at all times in a manner that promotes public confidence
in the independence, integrity, and impartiality of the judiciary, and shall
avoid impropriety and the appearance of impropriety.

Upon receiving notice from Disciplinary Counsel in this matter, you promptly and
with candor responded and have fully cooperated with the Board of Judicial Conduct.

You have fully and without hesitation or reservation indicated in your meeting with
Disciplinary Counsel, that you fully recognized your error in dismissing traffic citations
without either a request by law enforcement authorities to do so, or taking proof in the

case.

You have acknowledged that cases must be decided in an appropriate public
courtroom, and have indicated that you will do so in the future.

Accordingly, this letter constitutes a Public Reprimand for your actions in the
above matter, pursuant to Tenn. Code Ann. § 17-5-301.

Sincerely,

Chris Cra
Board Chai

CClbep



